
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯРОСЛАВСКИЙ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 
20 июня 2024 года № 26/2 

 
           
Об установлении размера  

стоимости движимого имущества,  

подлежащего учету в реестре  

муниципального имущества  

муниципального округа Ярославский 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», приказом Минфина России от 10 октября 2023 года № 163н "Об 

утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров 

муниципального имущества", Совет депутатов муниципального округа 

Ярославский решил: 

1. Установить, что учету в реестре муниципального имущества 

муниципального округа Ярославский подлежит движимое имущество, балансовая 

стоимость которого превышает 700000,00 (семьсот тысяч) рублей. 

2. Установить, что включению в реестр муниципального имущества 

муниципального округа Ярославский подлежат принятые к бухгалтерскому учету 

подарки, полученные лицами, замещающими должности муниципальной службы 

в органах местного самоуправления муниципального округа Ярославский, в связи 

с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) 

обязанностей, стоимость которых превышает 3 000,00 (три тысячи) рублей. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» на сайте муниципального округа Ярославский www.admin-yar.ru.  

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Ярославский Батурина А.Ю. 

 
 

Глава муниципального  

округа Ярославский      А.Ю.Батурин 
 


